ADDITAMENTA QUAEDAM

AD

METHODUM PROFESSORIS DZONDI

NOVAM ANTISYPHILITICAM ACCURATIUS
AESTIMANDAM COLLATA.

DISSERTATIO INAUGURALIS MEDICA

QUAM

CONSENSU AMPLISSIMI MEDICORUM ORDINIS

IN

UNIVERSITATE CAESAREA LITERARUM
DORPATENSI

UT GRADUM

DOCTORIS MEDICINAE

LEGITIME ADIFICATUM

LOCO CONSUETO PUBLICE DEFENDET

AUCTOR

GUILIELMUS ALEX. BORNHAUPT

RIGENSIS

DORPATI LIVONORUM,

TYPIS J. C. SCHÜNMANNI, TYPOGRAPHI ACADEMICI.

MDCCCXXVII.

D16585

Praefamen.

Quum perito jam medico et probe exercitato per-actu maxime arduum sit, materiam quamcunque practicam, recentem et experientia hucusque non sufficienter excultam, explorare atque pro dignitate perpendere; tironi, schola Academica nunc ipsum discessuro, propositum ejusmodi explendi multo majores sane objicientur difficultates, quia cum judicia temere praecepta, tum placita complura, argumentis nondum satis munita, cognitionem discipuli theoreticam fallere et conturbare varie solent experimentaque non modo quoad hanc ipsam rem sed etiam omnino eum deficiunt. Opusculo igitur hocce elaborando, non eo certe spectare poterant mea consilia, ut, quas egomet accepi observationes perpaucas, ex iis certam pronuntiarem sententiam de pretio Professoris Dzondi, illi viri methodo, qua scilicet materia omnis nostra versatur, novae antisymphiliticae statuendo; sed potius praemio me affectum esse satis amplo existimabo, si modo aliquid perfecterim, quo ad methodum memoratam strictius tandem et accuratius dijudicandam idoneo additamento tempus posterum utatur. Itaque harum pagellarum quinam sit finis cuilibet plane elucet. — Quem spero fore ut facilius assequar, si, primo novae curandi methodi principiis primariis breviter expositis, tum observationes communicem, tam quas ipse vidi institutas duce et auspice nosocomii Academici a consil. aul. nec non Doctore Struve cel. viro et ab ejus humanitate mihi impertitas, quam quas a bona gratia medicorum aliquot urbe Rigae practicum vir. cel. Dr. Mebes et Dr. Lewi, e consil. aul., impetravi, sectione denique hujus opusculi tertia, ea argumenta colligam, quae, ex casibus hisce caute et integre consideratis aut in favorem forsitan hujus methodi aut fraudem redundant.

Imprimatur.

ea tamen conditione, ut, simulac typis excusa fuerit haec dissertatio, antequam distribuatur, septem exemplaria ei Collegio, cui censura librorum mandata est, mittantur, Dorpati Livonor. d. III. Mens. Oct. MDCCCXXVI.

Dr. J. C. M o i e r,

Decanus.

Libellus hic totus, quum, quo nititur, fundamentum (videlicet experimentorum numerus) uti jam supra monuimus, non satis amplum sit et bene confirmatum, quamvis putandus levis et inanis, tamen lectorum benevolentium recte sperare possumus indulgentiam, nihil timidi, ne omne hujus laboris emolumentum ea ipsa de causa perdat, quoniam via, quam ingressi sumus certam et exploratam, pro eo quodammodo spondeat. Quam si plurimi insistere concupierint non diutius, ut opinor, in dubia pendebrimus de hac aut congrua aut incongrua syphiliti sanandae nova methodo, sed qui jure debetur, inter ceteras locum ocus ei tribuimus.